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DESCRIPTION GENERALE

Description physique : PATEUX / OPAQUE

VERT

Suggestion d'utilisation : PATISSERIE (2%)

Il appartient à l'utilisateur de déterminer l'usage approprié dans le respect 
des règlementations en vigueur.

Solubilité : EAU: SOLUBLE

LEGISLATION 

PRODUIT ALIMENTAIRE INTERMEDIAIRE SELON LA REGLEMENTATION 
EUROPEENNE: 

Non destiné à la vente au détail, utilisation limitée. Respecter les conditions d'emploi.

Appellation légale: PREPARATION POUR PATISSERIE  

Liste des ingrédients: PISTACHE VERTE 48.1 %, SUCRE LIQUIDE 38.52 %, EAU 11.2378 %, AROME 0.85 %, 
COMPLEXES CUIVRE-CHLOROPHYLLES ET CUIVRE-CHLOROPHYLLINES 0.7 %, GLYCEROL 0.2975 %, 
GOMME ARABIQUE 0.147 %, EXTRAIT DE TAGETTE 700 ppm, TRIGLYCERIDES D'ACIDES GRAS, dl-alpha 
Tocopherol 94.5 ppm, PALMITATE D'ASCORBYLE 94.5 ppm, ACIDE ASCORBIQUE 91 ppm, CARBONATE DE 
SODIUM 7 ppm

Information Gluten (Règlement (UE) 828/2014): 

Teneur maximale calculée en gluten ≤20 mg/kg

Allergènes alimentaires (Reg. (UE) 1169/2011): 
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LEGISLATION 

 Substances ou produits provoquant des allergies ou intolérances (Annexe II REG. (UE) 1169/2011): 

FRUITS À COQUES ET PRODUITS À BASE DE CES FRUITS 

Informations sur les composants selon la réglementation européenne: 

 Principes colorants selon le Reg. (CE) 231/2012: 

LUTEINE (E161B) : 28 mg/kg

 subst. limitée(s) selon l'Annexe III du Reg. (CE) 1334/2008: 

COUMARINE : 33 mg/kg

Traitement par ionisation Dir. 1999/2/CE: 

Ce produit n'induit pas d'étiquetage spécifique.

Règlements OGM N°1829&1830/2003/CE: 

Ce produit n'induit pas d'étiquetage spécifique.

Informations sur les additifs selon la réglementation européenne: 

Nota bene : plusieurs catégories peuvent être indiquées pour certains additifs car leur fonctionnalité peut varier 
selon l'application. Il appartient à l'utilisateur de déterminer la catégorie appropriée à cette application.
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LEGISLATION 

 Antioxydant: 

PALMITATE D'ASCORBYLE E304(I) , ALPHA-TOCOPHEROL E307 , ACIDE ASCORBIQUE E 300 

 Colorant: 

COMPLEXES CUIVRIQUES DE CHLOROPHYLLINES E 141 (II) , COLORANT: E161B (TAGETES 
ERECTA) 

 Correcteur d'acidité: 

CARBONATE DE SODIUM E500(I) 

 Émulsifiant: 

GOMME ARABIQUE E414 , GLYCEROL E 422 

 Épaississant: 

GOMME ARABIQUE E414 

 Poudre à lever: 

CARBONATE DE SODIUM E500(I) 

 Stabilisant: 

GOMME ARABIQUE E414 

 

CARACTERISTIQUES PHYSICO-CHIMIQUES

Résidu d'évaporation : 71 %  / 81 % 

Point d'éclair °C : >100 °C (212°F)

Point d'éclair °F : 212 °F 

 

CARACTERISTIQUES MICROBIOLOGIQUES

Enterobacteries : 0 CFU/g  / 10 CFU/g 

Flore aérobie mesophile : 0 CFU/g  / 10000 CFU/g 
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Levures / Moisissures : 0 CFU/g  / 100 CFU/g 

CARACTERISTIQUES NUTRITIONNELLES

Valeurs calculées pour 100g

Valeur énergétique 428 kcal
Valeur énergétique 1789 kJ

Carbohydrates
Carbohydrates totaux : 38,0 g
Autres carbohydrates

Sucres totaux : 30,0 g
Autres carbohydrates : 8,0 g

Fibres : 4,0   g
Protéines : 13,0   g
Lipides

Lipides totaux : 24,0 g
Acides gras saturés totaux : 3,0 g

CONDITIONS DE STOCKAGE ET MANIPULATION

 Température min. (°c) Température max. (°c) Durée de conservation 

15 (59°F) 25 (77°F) 24 (Mois)

Protéger de la lumière : Oui.

Protéger de l'air : Oui.

Protéger de l'humidité : Non.

Nous vous recommandons de stocker ce produit dans son emballage d'origine hermétiquement fermé, à l'abri de 
la lumière et des températures excessives. Pour les informations relatives à la manipulation en l'état du produit, se 
référer, si nécessaire, à la Fiche de  Données de Sécurité.
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Les informations de ce document correspondent à l'état de nos connaissances à la date indiquée. Notre 
responsabilité ne saurait être engagée en cas d'utilisation anormale du produit. Il appartient à l'utilisateur 
d'analyser les données fournies et de déterminer les conditions d'utilisation du produit.
Ce document généré automatiquement est valide sans signature.


